
Souhrn
● Úpravy u žádanek FT, RTG a SONO.

● Úpravy nového rozhraní zápisu fyzioterapie.

● Možnost spustit webové objednávání s vybraným pacientem.

Změny pro uživatele

[AR] Záznam návštěv na RHB

● Tabulka:

◦ V tabulce návštěv se u zápisů novým rozhraním zobrazuje místo kódu procedury název procedu-
ry.

◦ Do hlavičky tabulky přidán údaj „Typ úhrady v roce 2023“.

● Žádanka (nové rozhraní zápisu):

◦ Do žádanky se z  FT žádanky přenáší  i  počet  opakování  a  požadovaná délka procedury.  Při
manuálním zápisu žádanky se tyto položky nabízí z definice procedury a je možné je přepsat.

◦ Do žádanky přidána položka „Typ úhrady dle této žádanky“.

● Zápis procedury (nové rozhraní zápisu): při zápisu procedury umí program filtrovat seznam procedur
ze zapsané žádanky podle nastaveného druhu RHB na pracovišti. Přitom klávesa <F> přepíná mezi
seznamem všech procedur žádanky a redukovaným seznamem procedur podle druhu RHB na pra-
covišti. Čas „do“ se počítá a nabízí primárně z délky procedury v žádance.

[APP] Prohlídky

● Z hlavičky prohlídky byla odstraněna položka Počet posuzovaných činností.

● Ze závěru prohlídky byla odstraněna položka Důvod nezpůsobilosti (ČD).

● Na Dopravním zdravotnictví  se  v případě nevyplnění  platnosti  posudku u pracovnělékařské pro-
hlídky tiskne na posudek text „dle zákona“.

● Do hlavičky prohlídky byla přidána položka Rozsah mimořádné prohlídky. U mimořádné prohlídky
lze upřesnit, zda se jedná o mimořádnou prohlídku v neúplném nebo úplném rozsahu, dle § 12 odst.
4 vyhl. č. 79/2013 Sb.

● Při zápisu odborného vyšetření pro prohlídku lze zadat žadatele o odborné vyšetření, pokud jde o ex-
terního žadatele. Jde tedy o situaci, kdy odb. vyšetření není svázáno s prohlídkou v ISL3. Využité
např. pro AgelPortál nebo pro odeslání výsledku, pokud je pro žadatele nastavena komunikace.

[ASP] Prohlídky - přehledy

● Přehled základních prohlídek – výchozí třídění je podle data ukončení prohlídky.

[APN] Pracovní neschopnost

● Vylepšení komunikace s uživatelem při přebírání DPN jiného správce než ČSSZ.

Mediso Art s.r.o. 1/3 17. 2. 2023

IS L3 verze 2023.02
(změny od verze 2023.01)



● Při ručním zápise převzetí DPN nelze zadat číslo DPN již evidované v ISL3.

[APK] Karta pacienta

● Zrušení výběru z definice procedur před zobrazením formuláře FT žádanky. Tato funkcionalita byla
nahrazena multivýběrem na položce kódu první  procedury. FT žádanka nově umožňuje zadat až
10 procedur.

● V žádankách (poukazech) V/O, K, Z, FT a v žádance RTG se přednabídne cílové pracoviště, pokud
se jedná o jediné místní cílové pracoviště. Pokud místní neexistuje, ale existuje jediné nemístní,
přednabízí se toto. Pracuje pouze s cílovými pracovišti, která jsou určená pro daný typ poukazu.

● Žádanky RTG, SONO a žádanka o schválení mají nově vlastní tabulku. U žádanky RTG lze vytvářet
vzory.

● U žádanky RTG a SONO byla položka Žádané vyšetření přesunuta před Anamnézu.

● Žádanka FT: tlačítko PUROo bylo přejmenováno na Úhrada 2023. Pod ostatní diagnózy přibyla
položka „Typ úhrady dle této žádanky“. Tyto položky se zobrazují pouze u provozovatele, který si to
vyžádá a autoři mu tuto možnost nastaví.

[OA] Objednávání, diář

● Možnost spustit webové objednávání.

[UCF] Cash účty - fronta k placení

● Do tabulky přidány možnosti: : <S>-sms, <U>-účty pacienta.

[MU] Manažerské přehledy - účtování

● Zrušeny tabulky MU(3-20) Úhrada za ambulantní odbornost a RHB v roce 2020, MU(3-21) Úhrada
za ambulantní odbornost a RHB v roce 2021.

Změny pro správce

[SC] Číselníky systému

● Zákonné normy – přidána norma Z25 (Vyhláška č. 11/2023 Sb.), zdravotní způsobilost ve vnitrozem-
ské plavbě (účinná od 1.3.2023).

● Kategorie uživatelů – byly přidány kategorie S11 (zdravotní laborant), N1 (klinický psycholog) a N2
(klinický logoped).

● Plátci – prohlídky:

◦ V chybové zprávě při práci s verzemi druhů prohlídek se vypíší první tři  čísla pojištěnců s již
existující prohlídkou.

◦ Zrušení druhu úhrady prohlídky resp. složky/odborného vyšetření „u vstupní vybrat způsob“.

[SOR] Organizace

● Doplněna možnost zadání speciálního ICŽ a doplňku IČO pro jednodenní péči.

Mediso Art s.r.o. 2/3 17. 2. 2023

IS L3 verze 2023.02
(změny od verze 2023.01)



[SPLAN] Naplánované úlohy

● Úloha AGELPORTAL byla rozšířena o export záznamu 106 (Prohlídka odborného lékaře).

Mediso Art s.r.o. 3/3 17. 2. 2023

IS L3 verze 2023.02
(změny od verze 2023.01)


	Souhrn
	Změny pro uživatele
	Změny pro správce

